
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παύση της ισχύος της πράξης ορισμού της εταιρίας 
«ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΡΑΔΙΟΫΠΗΡΕΣΙΕΣ Α.Ε.», με διακριτικό 
τίτλο «HELLENIC RADIO SERVICES S.A.», ως Εκκαθα-
ρίστριας Αρχής για την εκμετάλλευση, εκκαθάριση, 
και λογιστική τακτοποίηση λογαριασμών της κινη-
τής ναυτικής υπηρεσίας - και - Αναγνώριση της εται-
ρίας με την επωνυμία «HELLENIC RADIO SERVICES 
SAT COM ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
και με διακριτικό τίτλο «HRS SAT COM Α.Ε.» ως εκκα-
θαρίστριας, που αναλαμβάνει τη λογιστική τακτο-
ποίηση των λογαριασμών της κινητής ναυτικής και 
της κινητής ναυτικής δορυφορικής υπηρεσίας ελ-
ληνικών εμπορικών πλοίων και χορήγηση του υπό 
στοιχεία GR05 κωδικού αναγνώρισής της (ΑAIC).

2 Ένταξη της Βαρβάρας-Δήμητρας Δήμου σε θέση 
Ε.ΔΙ.Π.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 37790 ΕΞ 2023 (1)

Παύση της ισχύος της πράξης ορισμού της εται-
ρίας «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΡΑΔΙΟΫΠΗΡΕΣΙΕΣ Α.Ε.», με δι-
ακριτικό τίτλο «HELLENIC RADIO SERVICES S.A.», 
ως Εκκαθαρίστριας Αρχής για την εκμετάλλευση, 
εκκαθάριση, και λογιστική τακτοποίηση λογαρια-
σμών της κινητής ναυτικής υπηρεσίας - και - Ανα-
γνώριση της εταιρίας με την επωνυμία «HELLENIC 
RADIO SERVICES SAT COM ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με διακριτικό τίτλο «HRS SAT 
COM Α.Ε.» ως εκκαθαρίστριας, που αναλαμβάνει 
τη λογιστική τακτοποίηση των λογαριασμών της 
κινητής ναυτικής και της κινητής ναυτικής δορυ-
φορικής υπηρεσίας ελληνικών εμπορικών πλοί-
ων και χορήγηση του υπό στοιχεία GR05 κωδικού 
αναγνώρισής της (ΑAIC).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

β) του άρθρου 4 του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρο-
νικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 82),

γ) των άρθρων 3, 4 και 5 του π.δ. 137/2014 «Αναγνώ-
ριση εκκαθαριστριών εταιριών που αναλαμβάνουν τη 
λογιστική τακτοποίηση λογαριασμών της κινητής ναυ-
τικής και της κινητής ναυτικής δορυφορικής υπηρεσίας 
των ελληνικών εμπορικών πλοίων» (Α´ 227),

δ) του άρθρου 114 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η) της υπ’ αρ. 480/26.07.2023 απόφασης του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
«Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Τηλεπικοι-
νωνιών και Ταχυδρομείων του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης» (ΥΟΔΔ 744),

θ) της παρ. 21 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΓΔΟΔΥ/
ΔΔΥ/1656/10.12.2019 απόφασης του Υπουργού Επικρα-
τείας «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Τηλεπικοινω-
νιών και Ταχυδρομείων του Υπουργείου Ψηφιακής Δια-
κυβέρνησης και στους Προϊσταμένους των Οργανικών 
Μονάδων της ανωτέρω Γενικής Γραμματείας (Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών 
Τμημάτων)» (Β’ 4595), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την υπ’ αρ. 4695/24-11-2020 απόφαση του Υπουργού 
Επικρατείας (Β’ 5347).

2. Την υπ’ αρ. 1402/19-01-1984 (Β´50) απόφαση του 
Υφυπουργού Συγκοινωνιών, με την οποία η εταιρία με 
την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΡΑΔΙΟΫΠΗΡΕΣΙΕΣ Α.Ε.», με 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5198

59027

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.28 12:52:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59028 Τεύχος B’ 5198/28.08.2023

διακριτικό τίτλο «HELLENIC RADIO SERVICES S.A.», ορί-
σθηκε ως Εκκαθαρίστρια Αρχή για την εκμετάλλευση, 
εκκαθάριση, και λογιστική τακτοποίηση λογαριασμών 
της κινητής ναυτικής υπηρεσίας, με χαρακτηριστικό κω-
δικό αριθμό αναγνώρισης (GR05).

3. Την από 08-05-2023 (Α.Π. 23802 ΕΙ 2023/ΥΨΗΔ
15-05-2023) κοινή αίτηση του Ιωακείμ Τσάνη, ως νόμιμου 
εκπροσώπου της εταιρίας με την επωνυμία «Ελληνικές 
Ραδιοϋπηρεσίες Α.Ε.» και του Αθανασίου Τζιούμα, ως 
νόμιμου εκπροσώπου της εταιρίας με την επωνυμία 
«Hellenic Radio Services SAT COM Μονοπρόσωπη Ανώ-
νυμη Εταιρεία» με την οποία αιτούνται αφενός:

α) Την παύση της ισχύος της πράξης αναγνώρισης 
της εταιρίας με την επωνυμία «Ελληνικές Ραδιοϋπηρε-
σίες Α.Ε.», με ΑΦΜ 095260065 και κωδικό αναγνώρισης 
(ΑAIC) GR05 ως εκκαθαρίστριας αρχής.

και αφετέρου:
β) Την αναγνώριση της εταιρίας με την επωνυμία 

«Hellenic Radio Services SAT COM Μονοπρόσωπη Ανώ-
νυμη Εταιρεία», με ΑΦΜ 801718702, ως εκκαθαρίστριας 
με σκοπό, μεταξύ άλλων, τη λογιστική τακτοποίηση λο-
γαριασμών της κινητής ναυτικής και της κινητής δορυ-
φορικής υπηρεσίας εμπορικών πλοίων και τη χορήγηση 
σε αυτή του κωδικού αναγνώρισης (ΑAIC) GR05.

4. Την από 10-08-2023 ηλεκτρονική επιστολή (Α.Π. 
36756 ΕΙ 2023/11-08-2023) της εταιρίας «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ 
ΡΑΔΙΟΫΠΗΡΕΣΙΕΣ Α.Ε.» με δ.τ. «HRS S.A.», με την οποία 
διαβιβάστηκαν στην Υπηρεσία τα κάτωθι δικαιολογητικά 
για τη νόμιμη εκπροσώπηση της εν λόγω εταιρίας από 
τον Ιωακείμ Τσάνη:

i. Το από 09-08-2023 πρακτικό συνεδρίασης του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της εταιρίας «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΡΑΔΙΟΫΠΗ-
ΡΕΣΙΕΣ Α.Ε.», αρ. Γ.Ε.ΜΗ. 044757307000, με θέμα: «Παρο-
χή εξουσιοδότησης προς Ιωακείμ Τσάνη για την υποβολή 
αίτησης προς το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
(Γενική Γραμματεία Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων) 
για την παύση της αναγνώρισης της εταιρείας ως εκκαθα-
ρίστριας σύμφωνα με το π.δ. 137/2014 (Α΄ 227)».

ii. Το υπ’ αρ. 2313079.3459743/09.08.2023 Αναλυτικό 
Πιστοποιητικό Εκπροσώπησης της Υπηρεσίας Γ.Ε.ΜΗ. 
του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Πειραι-
ώς, με συνημμένη την υπ’ αρ. 2588024/01.03.2022 Ανα-
κοίνωση του Τμήματος Μητρώου/Υπηρεσία Γ.Ε.ΜΗ., που 
αφορά στην εκπροσώπηση της εταιρίας «HRS S.A.» από 
τον Πρόεδρο και Διευθύνοντα Σύμβουλο της εταιρίας, 
Ιωακείμ Τσάνη.

iii. Το υπ’  αρ. 2313079.3459741/10.08.2023 Γενικό 
Πιστοποιητικό/Υπηρεσία Γ.Ε.ΜΗ. με τις τροποποιή-
σεις καταστατικού της εταιρίας που καταχωρίσθηκαν 
στο Γ.Ε.ΜΗ.

iv. Την υπ’ αρ. 1911265/01.04.2020 Ανακοίνωση του 
Τμήματος Μητρώου/Υπηρεσία Γ.Ε.ΜΗ. με συνημμένο 
το νέο κείμενο καταστατικού της εταιρίας «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ 
ΡΑΔΙΟΫΠΗΡΕΣΙΕΣ Α.Ε.».

5. Τις από 27-04-2023, 28-04-2023, 12-05-2023 και 
07-08-2023 ηλεκτρονικές επιστολές (Α.Π. 21046 ΕΙ 
2023/28-04-2023, Α.Π. 21056 ΕΙ 2023/28-04-2023, Α.Π. 
23802 ΕΙ 2023/15-05-2023 και Α.Π. 36082 ΕΙ 2023/
07-08-2023 αντίστοιχα) της εταιρίας «Hellenic Radio 

Services SAT COM Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία», με 
την οποία διαβιβάστηκαν στην Υπηρεσία τα κάτωθι δικαι-
ολογητικά για την αναγνώριση της εν λόγω εταιρίας ως 
εκκαθαρίστριας:

5.1 ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΕΤΑΙΡΙΑΣ:
i. Το από 10-04-2023 καταστατικό της ανώνυμης εται-

ρίας με την επωνυμία «Hellenic Radio Services SAT COM 
Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία» και διακριτικό τίτλο 
«HRS SAT COM Α.Ε.» υπ’ αρ. ΓΕΜΗ 162109809000.

ii. Το υπ’ αρ. 2175908.3237749/6.4.2023 Γενικό Πιστο-
ποιητικό του Τμήματος Μητρώου/Υπηρεσία Γ.Ε.Μ.Η./
Επαγγελματικό Επιμελητήριο Πειραιώς.

iii. Το πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου της εται-
ρίας με την επωνυμία «Hellenic Radio Services SAT COM 
Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία» της 16-03-2023, αρ. 
ΓΕΜΗ 162109809000, με το οποίο ορίζεται ο Αθανάσιος 
Τζιούμας ως νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρίας προς το 
Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

iv. Το υπ’ αρ. 2207/2023/30.01.2023 Πιστοποιητικό Δι-
καστικής Φερεγγυότητας - νομικά πρόσωπα- του Πρωτο-
δικείου Αθηνών ότι η εν λόγω εταιρία δεν έχει κηρυχθεί, 
μεταξύ άλλων, σε πτώχευση, εκκαθάριση ή αναγκαστική 
διαχείριση και ότι δεν έχει κατατεθεί σχετική αίτηση.

v. Το υπ’ αρ. 78007995/03.08.2023 αποδεικτικό ενημε-
ρότητας για χρέη προς το Δημόσιο της εν λόγω εταιρίας 
από την ΑΑΔΕ.

vi. Το υπ’ αρ. 2260049/04.08.2023 αποδεικτικό ασφα-
λιστικής ενημερότητας της εταιρίας από τον e-ΕΦΚΑ.

vii. Παράβολο υπέρ του δημοσίου (ΚΑΕ 3741 - παρά-
βολα από κάθε αιτία) αξίας διακοσίων ευρώ (200€).

5.2 ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ:
i. Το υπ’ αρ. 78008590/03.08.2023 αποδεικτικό ενημε-

ρότητας για χρέη προς το Δημόσιο του νόμιμου εκπρο-
σώπου, Τζιούμα Αθανασίου, από την ΑΑΔΕ.

ii. Το υπ’ αρ. 952004/05.04.2023 αποδεικτικό ασφαλι-
στικής ενημερότητας του νόμιμου εκπροσώπου, Τζιούμα 
Αθανασίου, από τον e-ΕΦΚΑ.

iii. Το υπ’ αρ. 3126/2023/28.03.2023 Πιστοποιητικό 
περί μη έκδοσης απόφασης Δικαστικής Συμπαράστα-
σης του Πρωτοδικείου Αθηνών που αφορά στον Τζιούμα 
Αθανάσιο.

iv. Το υπ’ αρ. 6260/2023/23.05.2023 Πιστοποιητικό 
Δικαστικής Φερεγγυότητας (φυσικά πρόσωπα) του 
Πρωτοδικείου Πειραιά, σύμφωνα με το οποίο δεν έχει 
κατατεθεί δικόγραφο αίτησης και δεν έχει εκδοθεί 
απόφαση για τον Τζιούμα Αθανάσιο, μεταξύ άλλων, 
περί πτώχευσης, υπαγωγής σε καθεστώς αναγκαστικής 
διαχείρισης κ.α.

v. Το υπ’ αρ. 874/2023/27.03.2023 Πιστοποιητικό του 
Εισαγγελέα Πρωτοδικών Αθηνών ότι ο Τζιούμας Αθα-
νάσιος δεν διώκεται ως φυγόδικος και ως φυγόποινος.

vi. Την από 08-05-2023 Υπεύθυνη Δήλωση (άρθρο 8, 
ν. 1599/1986) του Τζιούμα Αθανασίου ότι «δεν έχω κατα-
δικαστεί για απάτη, κλοπή, υπεξαίρεση, πλαστογραφία 
και έκδοση ακάλυπτων επιταγών καθώς και ότι δεν έχω 
κηρυχθεί σε πτώχευση ή χρεοκοπία».

vii. Το υπ’ αρ. 147502/21.03.2023 αντίγραφο ποινικού 
μητρώου από το Τμήμα Ποινικού Μητρώου της Εισαγ-
γελίας Πρωτοδικών Αθηνών, με το οποίο βεβαιώνεται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59029Τεύχος B’ 5198/28.08.2023

ότι η ποινική κατάσταση του Τζιούμα Αθανασίου έχει 
ως εξής: ΜΗΔΕΝ.

6. Το υπ’ αρ. 2333.1-4/40561/2023/31.05.2023 έγγρα-
φο του Τμήματος Εξοπλισμού, ΔΕΠ-ΚΕΠ, Α.Λ.Σ- Ε.Α. του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής με θέμα: 
«Χορήγηση γνωμάτευσης για αναγνώριση εταιρίας ως 
εκκαθαρίστριας».

7. Την υπό στοιχεία 35000 ΕΞ 2023/31.07.2023 εισήγη-
ση δημοσιονομικών επιπτώσεων του Τμήματος Τακτικού 
Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Α. Παύουμε την ισχύ της υπ’ αρ. 1402/19-01-1984 
(Β´50) απόφασης του Υφυπουργού Συγκοινωνιών, με την 
οποία η εταιρία με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΡΑΔΙΟΫ-
ΠΗΡΕΣΙΕΣ Α.Ε.», με διακριτικό τίτλο «HELLENIC RADIO 
SERVICES S.A.», ορίσθηκε ως Εκκαθαρίστρια Αρχή για 
την εκμετάλλευση, εκκαθάριση, και λογιστική τακτοποί-
ηση λογαριασμών της κινητής ναυτικής υπηρεσίας, με 
χαρακτηριστικό κωδικό αριθμό αναγνώρισης (GR05).

Β. Αναγνωρίζουμε την εταιρία με την επωνυμία 
«HELLENIC RADIO SERVICES SAT COM ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με διακριτικό τίτλο «HRS SAT 
COM Α.Ε.» και έδρα τον Δήμο Πειραιά Αττικής, επί της 
οδού Ακτή Μιαούλη και Κανθάρου, αρ. 2, Τ.Κ. 18537, ως 
εκκαθαρίστρια που αναλαμβάνει τη λογιστική τακτο-
ποίηση των λογαριασμών της κινητής ναυτικής και της 
κινητής ναυτικής δορυφορικής υπηρεσίας των ελληνι-
κών εμπορικών πλοίων.

Β.1. Χορηγούμε τον Κωδικό Αναγνώρισης (ΑAIC) GR05 
στην εκκαθαρίστρια εταιρία «HELLENIC RADIO SERVICES 
SAT COM ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με 
διακριτικό τίτλο «HRS SAT COM Α.Ε.».

Β.2. Η εκκαθαρίστρια εταιρία, δια του νόμιμου εκπρο-
σώπου της, υποχρεούται να τηρεί τις διατάξεις του αρ.6 
του π.δ. 137/2014 (Α’ 227) και να ενημερώνει τους συμ-
βεβλημένους κινητούς ναυτικούς σταθμούς και κινητούς 
ναυτικούς δορυφορικούς σταθμούς για την υποχρέωσή 
τους να χρησιμοποιούν, όπως προβλέπεται, τον Κωδικό 
Αναγνώρισης (ΑAIC) GR05 της εκκαθαρίστριας εταιρίας.

Β.3. Η μη τήρηση των όρων και προϋποθέσεων ανα-
γνώρισης, που προβλέπονται από την υφιστάμενη νομο-
θεσία, συνεπάγεται την ανάκληση της παρούσας πράξης 
αναγνώρισης, σύμφωνα με το άρθρο 7 του π.δ. 137/2014 
(Α’ 227).

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Αυγούστου 2023

Με εντολή Υπουργού 
Ο Γενικός Γραμματέας
Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΝΤΖΑΛΟΣ

    Αριθμ. 7681 (2)

Ένταξη της Βαρβάρας-Δήμητρας Δήμου σε θέση 
Ε.ΔΙ.Π. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 141) και τη διάταξη της παρ. 3α του άρθρου 18 του 
ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπι-
στήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142).

2. Το άρθρο 29 και την περ. δ της παρ. 3 του άρθρου 79 
του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποι-
ότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκ-
παιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195), όπως το τελευταίο αντι-
καταστάθηκε με την παρ. 21 του άρθρου 39 του ν. 4186/
2013 (Α’ 193), την παρ. 3 του άρθρου 64 του ν. 4386/
2016 (Α’ 83) και την περ. ε.αα της παρ. 1 του άρθρου 16 
του ν. 4559/2018.

3. Την περ. 5 της παρ. 3 του άρθρου 68 του ν. 4235/2014 
«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους 
τομείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας 
και προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδι-
ότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων» (Α’ 32).

4. Το άρθρο 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

5. Την παρ. 5 του άρθρου 465 του ν. 4957/2022.
6. Το άρθρο 2 του π.δ. 118/2002 «Βαθμολογική και 

μισθολογική κατάσταση και εξέλιξη των μελών του 
Ειδικού και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.Ε.ΔΙ.Π) των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» 
(Α’ 99).

7. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 διευκρι-
νιστική εγκύκλιο του ΥΠΠΕΘ «Οδηγίες σχετικά με την 
υλοποίηση και την εφαρμογή των περιεχομένων στο 
άρθρο 27 και στο άρθρο 64 του ν. 4386/2016 “Ρυθμίσεις 
για την έρευνα και άλλες διατάξεις” (Α’ 83) που αφορούν 
στις κατηγορίες προσωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π.» 
όπως αναδιατυπώθηκε με το υπό στοιχεία 35125/Ζ2/
1-3-2018 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ,

8. Την υπ’  αρ. 3362/28-2-2002 πρυτανική πράξη 
(Ν.Π.Δ.Δ. 94), με την οποία κατατάχθηκε στο Ίδρυμα η 
Βαρβάρα-Δήμητρα Δήμου, σε προσωρινή συνιστώμενη 
θέση Διοικητικού Υπαλλήλου, κατηγορίας ΠΕ, με σύμβα-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου χρόνου.

9. Την υπ’ αρ. 120233/10-11-2022 αίτηση για ένταξη σε 
θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
της Βαρβάρας-Δήμητρας Δήμου, Διοικητικής υπαλλή-
λου του Ιδρύματος, κατηγορίας Π.Ε., με σύμβαση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κατόχου 
διδακτορικού διπλώματος με γνωστικό αντικείμενο 
συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει 
το Τμήμα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59030 Τεύχος B’ 5198/28.08.2023

10. Την από 14-2-2023 εισήγηση της Τριμελούς Ειση-
γητικής Επιτροπής για την ως άνω ένταξη.

11. Την από 14-2-2023 απόφαση του Τμήματος Ψηφι-
ακών Τεχνών και Κινηματογράφου, με την οποία εγκρί-
θηκε η ένταξη της Βαρβάρας - Δήμητρας Δήμου σε θέση 
Ε.ΔΙ.Π. και διαπιστώθηκε ότι το γνωστικό αντικείμενο της 
διδακτορικής διατριβής της είναι συναφές με τα γνωστι-
κά αντικείμενα που θεραπεύει το Τμήμα.

12. Το υπ’ αρ. 16967/24-2-2023 έγγραφο του Τμήματος 
Ψηφιακών Τεχνών και Κινηματογράφου.

13. Την από 11-4-2023 απόφαση της Συγκλήτου για την 
ένταξη της Βαρβάρας-Δήμητρας Δήμου σε θέση Ε.ΔΙ.Π. 
του Τμήματος Ψηφιακών Τεχνών και Κινηματογράφου.

14. Την υπ’ αρ. 40953/3-5-2023 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Ιδρύματος.

15. Το υπό στοιχεία Φ.1/Α/283/73162/Β1/3-7-2023 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και 
ΜΠ.Δ.Σ. της Γ.Δ.Ο.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., αποφασίζουμε:

Την ένταξη της Βαρβάρας-Δήμητρας Δήμου του 
Δημητρίου, Διοικητικής υπαλλήλου του Ιδρύματος με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
κατηγορίας ΠΕ, κατόχου διδακτορικού διπλώματος με 
γνωστικό αντικείμενο ίδιο ή συναφές με τα γνωστικά 

αντικείμενα που θεραπεύει το Ίδρυμα, σε κενή οργανική 
θέση της προβλεπόμενης στο άρθρο 29 του ν. 4009/2011 
κατηγορίας μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Ιδρύματος, ΠΕ κατηγορίας, Α’ βαθμί-
δας, με αντίστοιχη κατάργηση της θέσης που κατείχε 
επειδή έχει τα νόμιμα προσόντα.

Η εντασσόμενη υπάλληλος κατανέμεται στο Τμήμα 
Ψηφιακών Τεχνών και Κινηματογράφου της Σχολής Οι-
κονομικών και Πολιτικών Επιστημών του Ιδρύματος.

Με την παρούσα πράξη ανακαλείται η υπ’ αρ. 7426/
10-5-2023 όμοια, λόγω έκδοσης του υπό στοιχεία Φ.1/Α/
283/73162/Β1/3-7-2023 εγγράφου της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ/Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού: 4704/B3/27.7.2023).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Ιουλίου 2023

O Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02051982808230004*


